

58 הסיון 1.6.07

סכנה ברורה ומיידית

חומרי נפץ, מזהמים כימיים, מתכות מסוכנות ■ כך הפך מתחם תעש ברמת השרון למפגע המרכזי בשרון ■ תמונת מצב מפחידה

כמנהל המכון לסיכוני בריאות וסביבה במשרד הבריאות, ומשנה למנכ"ל המשרד להגנת הסביבה.

ד"ר ברנר מדגיש, כי בנוסף למתכות המסוכנות שנמצאו בקרקע, זוהו באתר תרכובות אורגניות מסוכנות. "מיקום הטמנת חומרים מסוכנים, על פי נתונים שנמסרו מהמפעלים, אפילו אם הם מושלמים, אינו יכול להצביע על מידת התפשטותם וכיוון התפשטותם ובמיוחד לא על החדירה לעומק, ללא בדיקה מקיפה".

ובעניין דומה, בית המשפט העליון, בראשות הנשיאה דורית בייניש, החליט בשבוע שעבר לחייב את מדינת ישראל לערוך בחיפות סקר סיכונים בתעש נופים-ים בחצי השנה הקרובה. זאת בעקבות עתירת רכז פורום השרון במפלגת הירוקים, תושב נוף ים דרור עזרא, ועמותת "אדם טבע ודין".

עו"ד עמית ברכה מ"אדם טבע ודין" בייחוד על החלטת בית המשפט, וטען כי החלטה מהווה צעד משמעותי לניקיון המקום: "בית המשפט הודיע היום, כי מדינת ישראל אינה יכולה להמשיך ולהתחמק מאחריות לטיהור האזור מהמפגעים הסביבתיים, ובכך שם קץ לשנים של זיהום והזנחה".

לדברי דרור עזרא, כבר בשנת 2000 החלו להופיע סימנים משמעותיים לזיהום במקום, ומאז הוא מנהל פעילות מתמדת לחייב את המדינה לקיים את הסקר.

■ ידיב לוי, מיכל תוסייה-כהן
michal-t@yedik.co.il



מתחם תעש. קרקע מהמזוהמות במדינה ■ צילום: יואב עמרני

השרון, כי הן תומכות בעמדת העותרים, וכי היתכנות התכנון תיבדק על בסיס תוצאות תיו. עיריית הרצליה אף פנתה לשר להגנת הסביבה, גדעון עזרא, בדרישה שיערך כבר עתה סקר זיהום מקיף, כולל המלצות לטיהור פול ביוהומים. יחד עם זאת, עמדת העירייה היא שאין להקפיא את הליכי התכנון המתארכים. שמואל ברנר, דוקטור לכימיה ומומחה לאיכות הסביבה, מסר ל"על השרון" שעיקר הבעייתיות היא שלאף אחד אין מושג מהם המזהמים ומה מיקומם המדויק בשטח תעש, ולכן כיום אין לדעת מהם הפתרונות ומשך ביצועם. "חובתנו לערוך סקר מקיף ומקצועי לפני שלב התכנון. על פי פרסומים שונים, במתחם כולו מאוחסן מגוון גדול של חומרים מסוכנים". יצוין, כי ד"ר ברנר שימש בעבר

יסודי וטרם פורסם סקר נציבות המים, המידע הידוע כיום הוא על פי בדיקות שטחיות ומדגמיות שנעשו עד כה. גם בבדיקות אלו נמצא שקרקע זו היא ללא ספק מהמזוהמות ביותר במדינה, ומכילה חומרים שחלקם אף מסרטנים או שעלולים לפגוע במערכות הרם באיברים היוניים בגוף האדם.

עמותות "אדם טבע ודין" להגנת הסביבה ו"אחלה" לאיכות חיים לתושבי השרון הגישו עתירה מינהלית נגד הוועדה המחוזית לתכנון ובנייה בדרישה לבצע סקר קרקע במתחם עוד לפני הפקדת תוכנית הבנייה במתחם כשלב מקדים לשמיעת ההתנגדויות.

בתגובה הודיעו עיריית רמת השרון והוד

כאשר קושרים את המאבק למען איכות הסביבה לאזור השרון, אי אפשר להתעלם מהמורסה שנמצאת ממש בלב רמת השרון-מפעל תעש. מדובר במפעל שהשפעתו תיו על איכות הסביבה מרחיקות לכת וקשורות בשלוש הערים - הרצליה, רמת השרון



רון והוד השרון. "על השרון" משרטט כיצד הפך שטח המפעל לבעיה המרכזית בחייהם של אלפי בני אדם.

עד היום איש איננו יודע את היקף המזהמים שבתוך הקרקע של מתחם תעש, המכילה, בין היתר, גזים רעילים, חומרי נפץ, תרכובות אורגניות ומתכות מסרטנות או כבדות כרוגמת כרום, כספית ועופרת אשר גרמו לזיהום מי התהום. לפני שלוש שנים נחשפה הימצאות הפרכלורט המשמש לייצור טילים בבארות המים של רמת השרון בכמות שסיכנה את בריאות הציבור, דבר שגרם להתחברות רמת השרון לצינורות של "מקורות".

מאחר שעד היום לא נערך סקר קרקע